CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ NO 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 153/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal de

Amontada, Flávio César Bruno Teixeira Filho, o fornecimento anual de 3 (três) unidades de

fardamento escolar aos estudantes da rede pública cujas famílias se encontrem no

cadastro social do Governo Federal. Os fardamentos da rede pública municipal devem

apresentar a identificação da respectiva escola onde todos os estudantes estejam

matriculados.

•1(

2
::
LU0
--1

JUSTIFICATIVA

Esta ação visa amparar as famílias mais carentes de nosso município, cadastradas em

órgão social do Governo Federal, contemplando com unidades de fardamento escolar.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro IMie Wbeira, I' de fevereiro de 2024

UL CACXVÓE
rTC)Rr50

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTÁDA
( v_) Aprovado { )Desaprov8dó

="’:@=:2-À" '

rauivacim

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PRO

leeebldo em
$orvid

8tríc